
Kampanj mot smuggelhundar!
Djurens Vänner i Malmö driver just nu ett Djurens Vänner i Malmö driver just nu ett Driksomfattande projekt för att stoppa den 
grymma handeln som pågår med smuggel-
hundar. Smugglingen förekommer över hela 
landet, men värst drabbat är södra Sverige.

Varje år smugglas 1000-tals valpar in i 
Sverige för försäljning. Valparna tas ifrån 
sin mamma alldeles för tidigt, och ofta är 
de både sjuka och svaga. Mödrarna an-
vänds som maskiner och föder valpkull 
efter valpkull, men får aldrig en chans att 
ta hand om sina valpar upp till den ålder 
som de egentligen behöver.

Valparna bär tyvärr ofta på sjukdomar 
och inälvsparasiter, har loppor, löss och 
skabb. De kan dessutom vara bärare av 
fl  era sjukdomar, som kan vara mycket 
smittosamma, obotliga och till och med 
dödliga – även för oss människor!

– Vårt mål med kampanjen är att upp-
lysa så många som möjligt om riskerna 
det innebär att köpa en smuggelhund, 
berättar Malmöföreningens ordförande 
Fredrik Malmgren. 

Har pågått länge
– På detta sätt hoppas vi inte bara minska 
handeln med insmugglade hundar, utan 
även få fl  er att larma polisen om de stö-
ter på valpar som de misstänker vara in-
smugglade, fortsätter Fredrik.

Problemet är inte nytt, och har förekommit 
under många år. För några år sedan gjordes 
en stor kampanj för att upplysa allmänheten 
om vad som pågick, och Tullverket märkte 
då en positiv minskning av tillslag. 

Flera personer åtalades då och dömdes 
till kännbara fängelsestraff, med följd att den 
storskaliga smugglingen minskade i omfatt-
ning då huvudmännen satt bakom lås och 
bom. Men sedan intresset för småhundar 
blivit större har insmugglingen nu ökat till en 
större omfattning än någonsin tidigare.

Unikt samarbete
Kampanjen som drog igång under som-
maren 2010 är ett samarbete mellan Tull-
verket, Länsstyrelsen och Djurens Vänner i 
Malmö. Tre organisationer som alla tydligt 
ser problemen som uppkommer med de 
insmugglade hundarna. 

– Vi får in många samtal från folk som 
köpt hundar som lider av både beteen-
deproblem och sjukdomar. I vissa fall så 
allvarliga att man tvingas avliva hunden, 
säger Fredrik Malmgren.

– Oftast har hundarna köpts via annons 
i någon tidning eller på nätet. Förutom att 
man riskerar att få en hund som är sjuk 
och dessutom kan smitta både andra djur 
och även dig själv, så bidrar man också 

till att ännu fl er hundar utsätts för samma 
grymma behandling i samband med in-
smugglingen i landet, fortsätter Fredrik.

Vittnar om hemska syner
Kjell Johansson vid tullkriminalen i Karls-
hamn vittnar om fasansfulla upptäckter, då 
man öppnat bagageluckan på en personbil 
och hittat tio hundvalpar inklämda i en kar-
tong med tassarna surrade med silvertejp. 
Valpar som varit så illa åtgångna att inte alla 
överlevt den långa och kvalfyllda transpor-
ten. Allt för den hägrande profi tens skull.

– Det är ingen rolig syn ens för en härdad 
tulltjänsteman. Men det är en bild som jag 
tycker att alla blivande hundägare borde 
ha i bakhuvudet innan de bestämmer sig 
för vilken hund de ska köpa, säger han.

– Dessutom riskerar man faktiskt att 
själv bli åtalad för olovlig befattning med 
smuggelgods, för om det fi nns minsta 
misstanke om att allt inte står rätt till kan 
man inte hävda att man handlat i god tro, 
avslutar Kjell Johansson.

Maskfylld avföring från en beslagtagen smuggel-
hund. Enligt annonsen skulle den vara avmaskad.

Vill du stödja kampanjen?
Alla bidrag mottages givetvis med 
största tacksamhet! Dessa kan läm-
nas på Djurens Vänners plusgiro:

43 19 85-1
Märk betalningen ”Smuggelhund”

Valpar av alla raser trycks in i små utrymmen när 
de ska smugglas över gränserna. Dessa två hade 
tur och överlevde den hårda behandlingen.

På grund av farliga sjukdommar tvingas man tyvärr 
ofta avlivas många av hundarna.
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